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V Y S VĚT L E NÍ  A  Z M Ě N A  Z A D ÁV A C Í  DO K U ME NT A C E  Č .  5 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

PARKOVACÍ DŮM POLNÍ  
____________________________________________________________________________ 

 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce na stavební práce zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
Dotaz č. 1 
Odpověď na dotaz č. 4. V odpovědi na Dotaz č.4 je uvedeno, že nabízený systém musí umožnit případné 
rozšíření o platby pomocí kreditních karet, ale v TZ B3.3. Pokladna je stále uveden požadavek na 
umožnění placení pomocí kreditní kartou. Prosím tedy asi změnit znění v TZ B 3.3. Pokladna odpovídajícím 
způsobem. 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
Zadavatel upravil text TZ na straně 11, odst. B.3.3. 
Automatická pokladna bude umožňovat úhradu parkovného pomocí mincí, bankovek (včetně vracení 
bankovek v průběhu platební transakce) a i platební kartou. (Předmětem dodávky zhotovitele je pouze 
potřebná součinnost při realizaci montáže čtečky platebních karet včetně modulu pro bezkontaktní 
čtečky platebních karet. Smlouvu s poskytovatelem bankovních operací platebních karet bude uzavírat 
investor). 
 
 
Dotaz č. 2 
Odpověď na Dotaz č. 6 zní, že přístup do objektu je bez omezení, ale v TZ B 3.3. Pokladna je stále uvedeno, 
že Pokladna bude uvnitř objektu parkovacího domu a přístup k ní bude umožněn pouze parkujícím přes 
on-line kontaktní čtečky parkovacích lístků, resp. residenčních karet přes elektronický zámek. Prosím tedy 
příslušně upravit buď v TZ, nebo ve VV. 
 
Odpověď na dotaz č. 2 
Zadavatel upravil text TZ na straně 7, odst. B.3.1. 
Systém bude do budoucna umožňovat rozšíření o omezení přístupu do budovy přes přístupový terminál 
obsahující čtečky lístků, resp. residenční karty. Přístupový terminál není součástí dodávky zhotovitele. 
Není požadována ani stavební připravenost ani elektronický zámek. Chybný text v TZ odstavec B.3.3 byl 
odstraněn. 
 
 
Dotaz č. 3 
V TZ B 3.3. Vjezdový stojan je uveden požadavek, že … Na stojany musí být možné instalovat bezkontaktní 
čtečku čipových karet města Brna, ale tento požadavek není již uplatněn na výjezdovém stojanu- což 
nedává smysl. Prosím tedy příslušně upravit. 
 
Odpověď na dotaz č. 3 
Zadavatel upravil text TZ na straně 8, odst. B.3.3. Text byl vymazán a čtečky čipových karet města Brna 
nejsou požadovány. 
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Dotaz č. 4 
V TZ B 3.3. Výjezdový stojan  je uvedeno že … Stojan musí umožnit automatické vyjetí vozidla s 
validovaným lístkem ( není nutnost dříve jít k pokladně), přičemž ve výkazu výměr není žádná validační 
jednotka požadována. To stejné platí i o textu u pokladny, kde je požadována možnost zpracování 
validovaných lístků. 
 
Odpověď na dotaz č. 4 
Zadavatel upravil text TZ na straně 9, odst. B.3.3. 

- Stojan musí umožnit automatické vyjetí vozidla s předplaceným lístkem. Validační jednotka, tj. 
rozpoznání validovaného lístku, se předpokládá jako součást čtečky lístků. 

Zadavatel upravil text TZ na str. 11, odstavec B.3.3 Automatická pokladna 

- Možnost zpracování předplacených lístků. Validační jednotka, tj. rozpoznání validovaného lístku, 
se předpokládá jako součást čtečky lístků. 
 

 
Dotaz č. 5 
Intercom – má být napojen na stávající centrální VoIP ústřednu na kterou jsou již připojena i další městská 
parkoviště ? Z textu není zřejmé. 
 
Odpověď na dotaz č. 5 
Zadavatel upravil text TZ na straně 13, odst. B.3.3. 

- Hlasová komunikace bude směrována na systémový VoIP telefon umístěný na dispečinku CTD v 
budově Brněnských komunikací a.s. 

                                                               

Zadavatel účastníkům poskytuje aktualizovanou níže uvedenou přílohu zadávací dokumentace. S 
ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace, zadavatel 
současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a tímto mění čl. X. zadávací dokumentace a čl. V. výzvy 
k podání nabídky následovně:  

 

PODÁNÍ NABÍDKY 

Lhůta pro podání nabídek: 05.03.2020 do 09:00 hod.  

 

V Brně, dne 18.02.2020 

 

 

 
 

 Bc. Milena Bartíková 

 
specialista obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 
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